
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02956 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/02956 

 Del: 03/05/2018 

 Esecutivo da: 03/05/2018 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) Igiene 

Pubblica, Ambientale e Vivibilità Urbana 

 

 

 

OGGETTO:  

Modifica per errore materiale dell’intestazione della determinazione a contrarre n. 2018/02209 

"affidamento del servizio di attuazione della Direttiva 2002/49/CE - Redazione del Piano di Azione 

per il contenimento del rumore ambientale" 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che in data 28.12.2017 e stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79/763/2017 

avente per oggetto “Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di aggiornamento al Dup 

- bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 72/48 del 2017, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il PEG 2017/19 sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione 

necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell'attività dell'Ente; 

Vista la DD n. 9777 del 29/12/2017 con cui il Direttore della Direzione Ambiente ha attribuito al sottoscritto 

l’incarico di responsabile della P.O. Igiene Pubblica, Ambientale e Vivibilità Urbana, con assegnazione delle 

funzioni di competenza; 

Vista la determinazione a contrarre n. 2018/02209 e rilevato come nell’intestazione della stessa ci sia un 

refuso, in quanto viene indicato il mercato elettronico Sigeme, mentre è intenzione dell’Amministrazione 

ricorrere all’altro mercato elettronico, il Mepa, a motivo della maggiore presenza di operatori del settore; 

 

Stabilito che per l’affidamento del servizio in parola si conferma quindi di ricorrere  a procedura negoziata, 

articolo 36 comma 1 del D.lgs. 50/2016, avvalendosi dei sistemi informatici di negoziazione ai sensi dell’art 

328 del DPR 207/10, mediante l’utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02956 

 

 

Dato atto che il CIG della presente procedura è  ZD422EC2D2; 

 

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto responsabile in relazione all’oggetto 

del presente affidamento; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

 

Visto l'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto il Regolamento per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze; 

  

Visto l’art. 23 Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di sostituire, nell’intestazione della Determinazione a contrarre n. 2018/02209 la parola “Sigeme” con 

“Mepa”; 

 

Di confermare quindi l'intenzione di procedere  all’affidamento del servizio di attuazione della Direttiva 

2002/49/CE – Redazione del Piano di Azione per il contenimento del rumore ambientale, previsione spesa € 

39.000,00 (iva compresa), che sarà effettuato tramite piattaforma mercato elettronico Mepa. 

 

 

 

 

Firenze, lì 03/05/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Mirko Leonardi 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02956 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


